

**lucrari de reparatie a edificiului
al IP Bender pe adresa
or.Bender, str. Dzerjinski 46**

(denumirea obiectivului)

Deviz-oferta

Lucrari de reparatie la sistema de incalzire la cladirea Comisariatului

Valoarea de deviz 212 857,91 MDL

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Comisariatul 1.1. Aripa stinga 1.1.1. Lucrari de demontare				
1	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc	96,00	6,92 6,92	664,24 664,24
2	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de -1 1/4"	m	51,00	23,06 21,91	1 175,85 1 117,45
3	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"	m	35,00	23,06 21,91	806,95 766,88
4	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de - 3/4"	m	48,00	18,28 17,30	877,58 830,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				3 524,63 3 378,88
		1.1.2. Lucrari de montare				
5	IC36B	Teava din polietilena , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	48,00	40,01 20,18	1 920,41 968,69
6	IC36C	Teava din polietilena, montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	35,00	56,37 23,06	1 973,10 807,24
7	IC36D	Teava din polietilena, montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	52,00	76,86 25,95	3 996,71 1 349,24
8	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa PP d=25 mm)	buc	16,00	12,12 10,38	193,90 166,06
9	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Mufa PP d=32mm)	buc	6,00	16,01 12,11	96,08 72,65
10	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Mufa PP d=40mm)	buc	12,00	19,74 13,84	236,86 166,06
11	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 90 PP d=25mm)	buc	20,00	13,44 10,38	268,78 207,58
12	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Cot 90 PP d=32mm)	buc	10,00	17,16 12,11	171,64 121,09

1	2	3	4	5	6	7
13	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm Cot 90 PP d=40mm	buc	4,00	$\frac{22,87}{13,84}$	$\frac{91,47}{55,35}$
14	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 45 PP d=25mm)	buc	22,00	$\frac{13,77}{10,38}$	$\frac{302,91}{228,33}$
15	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Cot 45 PP d=32mm)	buc	6,00	$\frac{17,66}{12,11}$	$\frac{105,98}{72,65}$
16	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Cot 45 PP d=40mm)	buc	6,00	$\frac{22,71}{13,84}$	$\frac{136,25}{83,03}$
17	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teu PP d=25mm)	buc	7,00	$\frac{18,60}{14,99}$	$\frac{130,21}{104,94}$
18	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Teu PP d=32mm)	buc	2,00	$\frac{22,76}{17,30}$	$\frac{45,52}{34,60}$
19	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Teu PP d=40mm)	buc	2,00	$\frac{30,66}{19,60}$	$\frac{61,33}{39,21}$
20	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	1,00	$\frac{42,56}{21,91}$	$\frac{42,56}{21,91}$

1	2	3	4	5	6	7
		(Teu PP d=50mm)				
21	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Teu redus PP 32x25x32)	buc	11,00	25,04 17,30	275,42 190,28
22	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Teu redus PP 40x25x40)	buc	14,00	31,65 19,60	443,16 274,46
23	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Trecere PP d=32x25)	buc	4,00	15,35 12,11	61,41 48,43
24	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Trecere PP d=40x25)	buc	4,00	18,25 13,84	72,99 55,35
25	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Trecere PP d=40x32)	buc	2,00	19,25 13,84	38,50 27,68
26	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP d=50x20)	buc	1,00	22,14 15,57	22,14 15,57
27	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP d=50x32)	buc	2,00	22,63 15,57	45,27 31,14
28	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava	buc	1,00	25,06 8,65	25,06 8,65

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Mufa redusa PP d=20x1/2)				
29	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa redusa PP d=25x3/4)	buc	22,00	35,39 10,38	778,55 228,33
30	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Mufa redusa PP d=40x1 1/4")	buc	2,00	112,30 13,84	224,60 27,68
31	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	113,00	206,08 115,32	23 287,04 13 031,16
32	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	11,00	182,54 13,26	2 007,96 145,88
33	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	11,00	21,86 5,77	240,42 63,43
34	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	44,00	14,93 8,65	656,88 380,56
35	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Bratara de fixare 3/4")	buc	30,00	13,52 11,53	405,66 345,96
36	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Bratara de fixare 1")	buc	22,00	14,01 11,53	308,26 253,70
37	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor	buc	32,00	19,12	611,99

1	2	3	4	5	6	7
		din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Bratara de fixare d=1 1/4")			16,14	516,63
38	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Ventil d=1/2")	buc	1,00	126,43 8,65	126,43 8,65
39	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" (Ventil d=3/4")	buc	22,00	169,54 8,65	3 729,97 190,28
40	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" (Americanca d=3/4")	buc	22,00	87,11 11,53	1 916,46 253,70
41	RpIC37B	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 1"-2"	buc	2,00	4,39 4,04	8,79 8,07
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				45 060,68 20 604,22
		Total Aripa stinga Inclusiv salariu				48 585,31 23 983,10
		1.2. Aripa dreapta				
		1.2.1. Lucrari de demontare				
42	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc	67,00	6,92 6,92	463,59 463,59
43	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de -1"	m	70,00	23,06 21,91	1 613,91 1 533,76
44	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de - 3/4"	m	24,00	18,28 17,30	438,79 415,15
		Total Lucrari de demontare				2 516,28

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				2 412,49
		1.2.2. Lucrari de montare				
45	IC36B	Teava din polietilena , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	36,00	40,01 20,18	1 440,31 726,52
46	IC36C	Teava din polietilena, montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	70,00	56,37 23,06	3 946,19 1 614,48
47	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa PP d=25 mm)	buc	8,00	12,12 10,38	96,95 83,03
48	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Mufa PP d=32mm)	buc	16,00	16,01 12,11	256,22 193,74
49	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 90 PP d=25mm)	buc	16,00	13,44 10,38	215,02 166,06
50	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Cot 90 PP d=32mm)	buc	20,00	17,16 12,11	343,27 242,17
51	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 45 PP d=25mm)	buc	18,00	13,77 10,38	247,84 186,82
52	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Cot 45 PP d=32mm)	buc	6,00	17,66 12,11	105,98 72,65

1	2	3	4	5	6	7
53	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teu PP d=25mm)	buc	2,00	18,60 14,99	37,20 29,98
54	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Teu PP d=50mm)	buc	1,00	42,56 21,91	42,56 21,91
55	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Teu redus PP 32x25x32)	buc	12,00	25,04 17,30	300,46 207,58
56	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP d=50x20)	buc	1,00	22,14 15,57	22,14 15,57
57	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP d=50x32)	buc	1,00	22,63 15,57	22,63 15,57
58	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Mufa redusa PP d=20x1/2)	buc	1,00	25,06 8,65	25,06 8,65
59	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa redusa PP d=25x3/4)	buc	18,00	35,39 10,38	637,00 186,82
60	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	85,00	206,08 115,32	17 516,80 9 802,20

1	2	3	4	5	6	7
61	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	9,00	182,54 13,26	1 642,88 119,36
62	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	9,00	21,86 5,77	196,70 51,89
63	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	36,00	14,93 8,65	537,44 311,36
64	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Bratara de fixare 3/4")	buc	14,00	13,52 11,53	189,31 161,45
65	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Bratara de fixare 1")	buc	35,00	14,01 11,53	490,42 403,62
66	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Ventil d=1/2")	buc	1,00	126,43 8,65	126,43 8,65
67	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" (Ventil d=3/4")	buc	18,00	169,54 8,65	3 051,79 155,68
68	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" (Americanca d=3/4")	buc	18,00	87,11 11,53	1 568,02 207,58
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				33 058,63 14 993,33
		Total Aripa dreapta Inclusiv salariu				35 574,92 17 405,82
		1.3. Sistema cu o singura teava 1.3.1. Lucrari de demontare				
69	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc	112,00	6,92	774,95

1	2	3	4	5	6	7
					6,92	774,95
70	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	72,00	25,78 24,22	1 855,96 1 743,64
71	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de - 3/4"	m	13,00	18,28 17,30	237,68 224,87
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				2 868,59 2 743,46
		1.3.2. Lucrari de montare				
72	IC36B	Teava din polietilena , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	16,00	40,01 20,18	640,14 322,90
73	IC36E	Teava din polietilena montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m	72,00	110,52 28,83	7 957,39 2 075,76
74	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa PP d=25 mm)	buc	14,00	12,12 10,38	169,66 145,30
75	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Mufa PP d=50mm)	buc	14,00	26,26 15,57	367,68 217,95
76	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 90 PP d=25mm)	buc	30,00	13,44 10,38	403,16 311,36
77	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2	buc	10,00	32,53	325,33

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Cot 90PP d=50mm)			15,57	155,68
78	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 45 PP d=25mm)	buc	10,00	13,77 10,38	137,69 103,79
79	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Cot 45 PP d=50mm)	buc	6,00	33,19 15,57	199,16 93,41
80	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Teu PP 50x25x50)	buc	26,00	45,70 21,91	1 188,22 569,68
81	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa redusa PP D=25x3/4")	buc	26,00	35,39 10,38	920,11 269,85
82	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Mufa redusa d=50x1 1/2")	buc	2,00	32,04 15,57	64,09 31,14
83	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	125,00	206,08 115,32	25 760,00 14 415,00
84	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	10,00	182,54 13,26	1 825,42 132,62
85	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	10,00	21,86 5,77	218,56 57,66

1	2	3	4	5	6	7
86	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	40,00	14,93 8,65	597,16 345,96
87	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2"	buc	50,00	19,86 16,14	993,24 807,24
88	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" (Ventil)	buc	26,00	169,54 8,65	4 408,14 224,87
89	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" (Americanca d=3/4")	buc	26,00	87,11 11,53	2 264,91 299,83
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				48 440,07 20 580,01
		Total Sistema cu o singura teava Inclusiv salariu				51 308,65 23 323,47
		Total Comisariatul Inclusiv salariu				135 468,88 64 712,39

		Прямые затраты	MDL	135 468,88
		Fondul social si med	22,50 %	14 560,29
		Transport	7,00 %	4 916,31
		Total	100,00 +	154 945,48
		Cheltuieli de regie	8,00 %	12 395,64
		Total	100,00 +	167 341,12
		Beneficiu de deviz	6,00 %	10 040,47
		Total	100,00 +	177 381,59
		TVA	20,00 %	35 476,32
		Total deviz: Inclusiv salariu		212 857,91 64 712,39

Intocmit

SRL Cebascom

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul de Politie Bender

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**lucrari de reparatie a edificiului
al IP Bender pe adresa
or.Bender, str. Dzerjinski 46**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie la sistema de incalzire la cladirea Comisariatului

Valoarea de deviz 212 857,91 MDL

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	974,15	57,66	56 169,49
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	148,16	57,66	8 542,91
		Total manopera				64 712,39

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	12,63	15,00	189,45
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	23,982	5,00	119,91
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	51,0245	5,00	255,12
4.	2521216710025	Teava din polipropilena 25	m	103,00	19,25	1 982,75
5.	2521216710032	Teava din polipropilena 32	m	108,15	32,34	3 497,57
6.	2521216710040	Teava din polipropilena 40	m	53,56	49,43	2 647,47
7.	2521216710050	Teava din polipropilena 50	m	74,16	79,31	5 881,63
8.	2822115700010	Calorifer aluminiu	buc	323,00	89,31	28 847,13
9.	2822115708001	Cronstein calorifer	buc	120,00	5,78	693,60
10.	2875274110125	Mufa PPR 25	buc	38,00	1,65	62,70
11.	2875274110132	Mufa PPR 32	buc	22,00	3,80	83,60
12.	2875274110140	Mufa PPR 40	buc	12,00	5,78	69,36
13.	2875274110150	Mufa PPR 50	buc	14,00	10,56	147,84
14.	2875274110225	Cot PPR 25	buc	66,00	2,97	196,02
15.	2875274110226	Cot PPR 45*25	buc	50,00	3,30	165,00
16.	2875274110232	Cot PPR 32	buc	30,00	4,95	148,50
17.	2875274110233	Cot PPR 45*32	buc	12,00	5,45	65,40
18.	2875274110240	Cot PPR 40	buc	4,00	8,91	35,64
19.	2875274110241	Cot PPR 45*40	buc	6,00	8,75	52,50
20.	2875274110250	Cot PPR 50	buc	10,00	16,83	168,30
21.	2875274110251	Cot PPR 45*50	buc	6,00	17,49	104,94
22.	2875274110325	Teu PPR 25	buc	9,00	3,48	31,32
23.	2875274110332	Teu PPR 32	buc	2,00	5,31	10,62
24.	2875274110333	Teu PPR 32x25x32	buc	23,00	7,59	174,57
25.	2875274110340	Teu PPR 40	buc	2,00	10,89	21,78
26.	2875274110341	Teu PPR 40x25x40	buc	14,00	11,88	166,32
27.	2875274110350	Teu PPR 50	buc	2,00	20,46	40,92
28.	2875274110351	Teu PPR 50x25x50	buc	26,00	23,60	613,60
29.	2875274110432	Reductie 32x25	buc	4,00	3,14	12,56

30.	2875274110440	Reductie 40x25	buc	4,00	4,29	17,16
31.	2875274110441	Reductie 40x32	buc	2,00	5,29	10,58
32.	2875274110450	Reductie 50x20	buc	2,00	6,44	12,88
33.	2875274110451	Reductie 50x32	buc	3,00	6,93	20,79
34.	2875274110520	Trecere 20x1/2"	buc	4,00	16,34	65,36
35.	2875274110525	Trecere 25x3/4"	buc	66,00	24,92	1 644,72
36.	2875274110540	Trecere 40x1 1/4"	buc	2,00	98,34	196,68
37.	2875274119020	Racord olandez 3/4"	buc	66,00	75,28	4 968,48
38.	2875274202715	Robinet Tur+Retur	buc	30,00	168,98	5 069,40
39.	2875274204020	Bratara fixare 20	buc	44,00	1,49	65,56
40.	2875274204025	Bratara fixare 25	buc	57,00	1,98	112,86
41.	2875274204032	Bratara fixare 32	buc	32,00	2,48	79,36
42.	2875274204040	Bratara fixare 40	buc	50,00	3,22	161,00
43.	2875274205115	Robinet cu holender 1/2"	buc	2,00	117,56	235,12
44.	2875274205120	Robinet cu holender 3/4"	buc	66,00	160,67	10 604,22
45.	2913134500010	Robinet Maevskii	buc	30,00	16,09	482,70
Total materiale de construcții						70 232,99

Utilaje de construcții:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	9,729	5,00	48,65
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	94,90	5,00	474,50
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,07	5,00	0,35
Total utilaje de construcții						523,50

Прямые затраты	MDL	135 468,88
Fondul social si med	22,50 %	14 560,29
Transport	7,00 %	4 916,31
Total	100,00 +	154 945,48
Cheltuieli de regie	8,00 %	12 395,64
Total	100,00 +	167 341,12
Beneficiu de deviz	6,00 %	10 040,47
Total	100,00 +	177 381,59
TVA	20,00 %	35 476,32

Total deviz:

212 857,91

Intocmit

SRL Cebascom

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul de Politie Bender

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect lucrari de reparatie a edificiului al IP
Bender pe adresa or.Bender, str. Dzerjinski 46

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Comisariatul				
		1.1. Aripa stinga				
		1.1.1. Lucrari de demontare				
1	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc			6,92
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	57,66	6,92
2	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de -1 1/4"	m			23,06
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	5,00	0,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	5,00	0,80
3	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"	m			23,06
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	5,00	0,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	5,00	0,80
4	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de - 3/4"	m			18,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	5,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	5,00	0,69
		1.1.2. Lucrari de montare				
5	IC36B	Teava din polietilena , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			40,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216710025	Teava din polipropilena 25	m	1,0300	19,25	19,83
6	IC36C	Teava din polietilena, montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			56,37
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2521216710032	Teava din polipropilena 32	m	1,0300	32,34	33,31
7	IC36D	Teava din polietilena, montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m			76,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2521216710040	Teava din polipropilena 40	m	1,0300	49,43	50,91
8	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa PP d=25 mm)	buc			12,12
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110125	Mufa PPR 25	buc	1,0000	1,65	1,65

1	2	3	4	5	6	7
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
9	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Mufa PP d=32mm)	buc			16,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2875274110132	Mufa PPR 32	buc	1,0000	3,80	3,80
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	5,00	0,10
10	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Mufa PP d=40mm)	buc			19,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2875274110140	Mufa PPR 40	buc	1,0000	5,78	5,78
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0240	5,00	0,12
11	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 90 PP d=25mm)	buc			13,44
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110225	Cot PPR 25	buc	1,0000	2,97	2,97
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
12	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Cot 90 PP d=32mm)	buc			17,16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2875274110232	Cot PPR 32	buc	1,0000	4,95	4,95
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	5,00	0,10
13	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm Cot 90 PP d=40mm	buc			22,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2875274110240	Cot PPR 40	buc	1,0000	8,91	8,91
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0240	5,00	0,12
14	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 45 PP d=25mm)	buc			13,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110226	Cot PPR 45*25	buc	1,0000	3,30	3,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
15	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Cot 45 PP d=32mm)	buc			17,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2875274110233	Cot PPR 45*32	buc	1,0000	5,45	5,45
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	5,00	0,10
16	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Cot 45 PP d=40mm)	buc			22,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2875274110241	Cot PPR 45*40	buc	1,0000	8,75	8,75
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0240	5,00	0,12
17	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teu PP d=25mm)	buc			18,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2875274110325	Teu PPR 25	buc	1,0000	3,48	3,48
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	5,00	0,13

1	2	3	4	5	6	7
18	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Teu PP d=32mm)	buc			22,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2875274110332	Teu PPR 32	buc	1,0000	5,31	5,31
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	5,00	0,15
19	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Teu PP d=40mm)	buc			30,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	57,66	19,60
	2875274110340	Teu PPR 40	buc	1,0000	10,89	10,89
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0340	5,00	0,17
20	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Teu PP d=50mm)	buc			42,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2875274110350	Teu PPR 50	buc	1,0000	20,46	20,46
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0380	5,00	0,19
21	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Teu redus PP 32x25x32)	buc			25,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2875274110333	Teu PPR 32x25x32	buc	1,0000	7,59	7,59
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	5,00	0,15
22	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Teu redus PP 40x25x40)	buc			31,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	57,66	19,60
	2875274110341	Teu PPR 40x25x40	buc	1,0000	11,88	11,88
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0340	5,00	0,17
23	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Trecere PP d=32x25)	buc			15,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2875274110432	Reductie 32x25	buc	1,0000	3,14	3,14
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	5,00	0,10
24	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Trecere PP d=40x25)	buc			18,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2875274110440	Reductie 40x25	buc	1,0000	4,29	4,29
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0240	5,00	0,12
25	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Trecere PP d=40x32)	buc			19,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2875274110441	Reductie 40x32	buc	1,0000	5,29	5,29
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0240	5,00	0,12
26	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP d=50x20)	buc			22,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110450	Reductie 50x20	buc	1,0000	6,44	6,44
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
27	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din	buc			22,63

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP d=50x32)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110451	Reductie 50x32	buc	1,0000	6,93	6,93
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
28	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Mufa redusa PP d=20x1/2)	buc			25,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274110520	Trecere 20x1/2"	buc	1,0000	16,34	16,34
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	5,00	0,07
29	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa redusa PP d=25x3/4)	buc			35,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110525	Trecere 25x3/4"	buc	1,0000	24,92	24,92
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
30	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Mufa redusa PP d=40x1 1/4")	buc			112,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2875274110540	Trecere 40x1 1/4"	buc	1,0000	98,34	98,34
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0240	5,00	0,12
31	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			206,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2822115700010	Calorifer aluminiu	buc	1,0000	89,31	89,31
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	15,00	0,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
32	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			182,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2875274202715	Robinet Tur+Retur	buc	1,0000	168,98	168,98
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
33	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			21,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2913134500010	Robinet Maevskii	buc	1,0000	16,09	16,09
34	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			14,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2822115708001	Cronstein calorifer	buc	1,0000	5,78	5,78
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
35	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Bratara de fixare 3/4")	buc			13,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2875274204020	Bratara fixare 20	buc	1,0000	1,49	1,49
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
36	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Bratara de fixare 1")	buc			14,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2875274204025	Bratara fixare 25	buc	1,0000	1,98	1,98
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
37	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Bratara de fixare	buc			19,12

1	2	3	4	5	6	7
		d=1 1/4")				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2875274204032	Bratara fixare 32	buc	1,0000	2,48	2,48
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
38	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Ventil d=1/2")	buc			126,43
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205115	Robinet cu holender 1/2"	buc	1,0000	117,56	117,56
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	15,00	0,23
39	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" (Ventil d=3/4")	buc			169,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205120	Robinet cu holender 3/4"	buc	1,0000	160,67	160,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	15,00	0,23
40	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" (Americanca d=3/4")	buc			87,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2875274119020	Racord olandez 3/4"	buc	1,0000	75,28	75,28
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
41	RpIC37B	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 1"-2"	buc			4,39
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	5,00	0,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0150	5,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0350	5,00	0,17
		1.2. Aripa dreapta				
		1.2.1. Lucrari de demontare				
42	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc			6,92
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	57,66	6,92
43	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de -1"	m			23,06
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	5,00	0,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	5,00	0,80
44	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de - 3/4"	m			18,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	5,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	5,00	0,69
		1.2.2. Lucrari de montare				
45	IC36B	Teava din polietilena , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			40,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216710025	Teava din polipropilena 25	m	1,0300	19,25	19,83
46	IC36C	Teava din polietilena, montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			56,37
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2521216710032	Teava din polipropilena 32	m	1,0300	32,34	33,31
47	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa PP d=25 mm)	buc			12,12
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110125	Mufa PPR 25	buc	1,0000	1,65	1,65
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
48	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			16,01

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 32,0 mm (Mufa PP d=32mm)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2875274110132	Mufa PPR 32	buc	1,0000	3,80	3,80
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	5,00	0,10
49	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 90 PP d=25mm)	buc			13,44
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110225	Cot PPR 25	buc	1,0000	2,97	2,97
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
50	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Cot 90 PP d=32mm)	buc			17,16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2875274110232	Cot PPR 32	buc	1,0000	4,95	4,95
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	5,00	0,10
51	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 45 PP d=25mm)	buc			13,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110226	Cot PPR 45*25	buc	1,0000	3,30	3,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
52	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Cot 45 PP d=32mm)	buc			17,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2875274110233	Cot PPR 45*32	buc	1,0000	5,45	5,45
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	5,00	0,10
53	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teu PP d=25mm)	buc			18,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2875274110325	Teu PPR 25	buc	1,0000	3,48	3,48
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	5,00	0,13
54	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Teu PP d=50mm)	buc			42,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2875274110350	Teu PPR 50	buc	1,0000	20,46	20,46
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0380	5,00	0,19
55	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Teu redus PP 32x25x32)	buc			25,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2875274110333	Teu PPR 32x25x32	buc	1,0000	7,59	7,59
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	5,00	0,15
56	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP d=50x20)	buc			22,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110450	Reductie 50x20	buc	1,0000	6,44	6,44
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
57	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP	buc			22,63

1	2	3	4	5	6	7
		d=50x32)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110451	Reductie 50x32	buc	1,0000	6,93	6,93
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
58	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Mufa redusa PP d=20x1/2)	buc			25,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274110520	Trecere 20x1/2"	buc	1,0000	16,34	16,34
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	5,00	0,07
59	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa redusa PP d=25x3/4)	buc			35,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110525	Trecere 25x3/4"	buc	1,0000	24,92	24,92
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
60	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			206,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2822115700010	Calorifer aluminiu	buc	1,0000	89,31	89,31
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	15,00	0,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
61	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			182,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2875274202715	Robinet Tur+Retur	buc	1,0000	168,98	168,98
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
62	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			21,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2913134500010	Robinet Maevskii	buc	1,0000	16,09	16,09
63	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			14,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2822115708001	Cronstein calorifer	buc	1,0000	5,78	5,78
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
64	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Bratara de fixare 3/4")	buc			13,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2875274204020	Bratara fixare 20	buc	1,0000	1,49	1,49
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
65	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Bratara de fixare 1")	buc			14,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2875274204025	Bratara fixare 25	buc	1,0000	1,98	1,98
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
66	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Ventil d=1/2")	buc			126,43
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205115	Robinet cu holender 1/2"	buc	1,0000	117,56	117,56
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	15,00	0,23
67	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" (Ventil d=3/4")	buc			169,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205120	Robinet cu holender 3/4"	buc	1,0000	160,67	160,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	15,00	0,23
68	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" (Americanca d=3/4")	buc			87,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53

1	2	3	4	5	6	7
	2875274119020	Racord olandez 3/4"	buc	1,0000	75,28	75,28
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
		1.3. Sistema cu o singura teava				
		1.3.1. Lucrari de demontare				
69	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc			6,92
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	57,66	6,92
70	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			25,78
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	5,00	0,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2020	5,00	1,01
71	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de - 3/4"	m			18,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	5,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1370	5,00	0,69
		1.3.2. Lucrari de montare				
72	IC36B	Teava din polietilena , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			40,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216710025	Teava din polipropilena 25	m	1,0300	19,25	19,83
73	IC36E	Teava din polietilena montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m			110,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2521216710050	Teava din polipropilena 50	m	1,0300	79,31	81,69
74	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa PP d=25 mm)	buc			12,12
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110125	Mufa PPR 25	buc	1,0000	1,65	1,65
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
75	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Mufa PP d=50mm)	buc			26,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110150	Mufa PPR 50	buc	1,0000	10,56	10,56
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
76	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 90 PP d=25mm)	buc			13,44
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110225	Cot PPR 25	buc	1,0000	2,97	2,97
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
77	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Cot 90PP d=50mm)	buc			32,53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110250	Cot PPR 50	buc	1,0000	16,83	16,83
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
78	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 45 PP	buc			13,77

1	2	3	4	5	6	7
		d=25mm)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110226	Cot PPR 45*25	buc	1,0000	3,30	3,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
79	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Cot 45 PP d=50mm)	buc			33,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110251	Cot PPR 45*50	buc	1,0000	17,49	17,49
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
80	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Teu PP 50x25x50)	buc			45,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2875274110351	Teu PPR 50x25x50	buc	1,0000	23,60	23,60
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0380	5,00	0,19
81	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa redusa PP D=25x3/4")	buc			35,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110525	Trecere 25x3/4"	buc	1,0000	24,92	24,92
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
82	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Mufa redusa d=50x1 1/2")	buc			32,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110520	Trecere 20x1/2"	buc	1,0000	16,34	16,34
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
83	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			206,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2822115700010	Calorifer aluminiu	buc	1,0000	89,31	89,31
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	15,00	0,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
84	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			182,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2875274202715	Robinet Tur+Retur	buc	1,0000	168,98	168,98
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
85	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			21,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2913134500010	Robinet Maevsii	buc	1,0000	16,09	16,09
86	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			14,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2822115708001	Cronstein calorifer	buc	1,0000	5,78	5,78
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
87	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2"	buc			19,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2875274204040	Bratara fixare 40	buc	1,0000	3,22	3,22
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
88	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" (Ventil)	buc			169,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205120	Robinet cu holender 3/4"	buc	1,0000	160,67	160,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	15,00	0,23
89	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" (Americanca d=3/4")	buc			87,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53

1	2	3	4	5	6	7
	2875274119020	Racord olandez 3/4"	buc	1,0000	75,28	75,28
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30

APROBAT:

Intocmit
SRL Cebascom

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Inspectoratul de Politie Bender

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**lucrari de reparatie a edificiului
al IP Bender pe adresa
or.Bender, str. Dzerjinski 46**

(denumirea obiectivului)

Deviz-oferta

Lucrari de reparatie la sistema de incalzire la Cladire cu 2 etaje.

Valoarea de deviz 269 692,55 MDL

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cladirea cu 2 etaje				
		1.1. Etajul I				
		1.1.1. Lucrari de demontare				
1	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc	120,00	6,92 6,92	830,30 830,30
2	RpIB11E	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel	buc	1,00	89,95 89,95	89,95 89,95
3	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"	m	80,00	25,78 24,22	2 062,18 1 937,38
4	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de - 3/4"	m	20,00	18,28 17,30	365,66 345,96
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				3 348,09 3 203,59
		1.1.2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
5	IC36B	Teava din polietilena armata , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	20,00	40,01 20,18	800,17 403,62
6	IC36E	Teava din polietilena armata , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m	80,00	110,52 28,83	8 841,54 2 306,40
7	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa PP d=25mm)	buc	10,00	12,12 10,38	121,19 103,79
8	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Mufa PP d=50mm)	buc	20,00	26,26 15,57	525,26 311,36
9	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 90 PP d=25mm)	buc	38,00	13,44 10,38	510,67 394,39
10	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Cot 90 PP d=50mm)	buc	10,00	32,53 15,57	325,33 155,68
11	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 45 PP d=25 mm)	buc	10,00	13,77 10,38	137,69 103,79
12	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Cot 45 PP d=50mm)	buc	4,00	33,19 15,57	132,77 62,27
13	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3	buc	30,00	45,70	1 371,02

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Teu PP 50x25x50)			21,91	657,32
14	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP D=50/40mm)	buc	1,00	130,54 15,57	130,54 15,57
15	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa redusa PP d=25x3/4")	buc	30,00	35,39 10,38	1 061,66 311,36
16	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (mufa redusa PP d=50x1 1/2")	buc	1,00	130,54 15,57	130,54 15,57
17	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	156,00	206,08 115,32	32 148,48 17 989,92
18	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	15,00	182,54 13,26	2 738,13 198,93
19	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	15,00	21,86 5,77	327,84 86,49
20	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	60,00	14,93 8,65	895,74 518,94
21	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	80,00	48,32 16,14	3 865,98 1 291,58
22	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de	buc	30,00	169,54 8,65	5 086,32 259,47

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4 (Ventil d=3/4")				
23	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" Americanca 3/4"	buc	30,00	87,11 11,53	2 613,36 345,96
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				61 764,26 25 532,42
		Total Etajul I Inclusiv salariu				65 112,35 28 736,01
		1.2. Etajul II				
		1.2.1. Lucrari de demontare				
24	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc	90,00	6,92 6,92	622,73 622,73
25	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de - 3/4"	m	12,00	18,28 17,30	219,40 207,58
26	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"	m	52,00	25,78 24,22	1 340,41 1 259,29
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				2 182,54 2 089,60
		1.2.2. Lucrari de montare				
27	IC36B	Teava din polietilena armata , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	12,00	40,01 20,18	480,10 242,17
28	IC36E	Teava din polietilena armata , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m	52,00	110,52 28,83	5 747,00 1 499,16
29	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,00	12,12 10,38	72,71 62,27

1	2	3	4	5	6	7
		(Mufa PP d=25mm)				
30	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Mufa PP d=50mm)	buc	10,00	26,26 15,57	262,63 155,68
31	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 90 PP d=25mm)	buc	22,00	13,44 10,38	295,65 228,33
32	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Cot 90 PP d=50mm)	buc	6,00	32,53 15,57	195,20 93,41
33	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 45 PP d=25 mm)	buc	10,00	13,77 10,38	137,69 103,79
34	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Cot 45 PP d=50mm)	buc	4,00	33,19 15,57	132,77 62,27
35	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Teu PP 50x25x50)	buc	22,00	45,70 21,91	1 005,42 482,04
36	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP D=50/40mm)	buc	2,00	130,54 15,57	261,09 31,14
37	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava	buc	22,00	35,39 10,38	778,55 228,33

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa redusa PP d=25x3/4")				
38	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (mufa redusa PP d=50x1 1/2")	buc	1,00	130,54 15,57	130,54 15,57
39	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	110,00	206,08 115,32	22 668,80 12 685,20
40	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	11,00	182,54 13,26	2 007,96 145,88
41	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	11,00	21,86 5,77	240,42 63,43
42	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	44,00	14,93 8,65	656,88 380,56
43	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	50,00	48,32 16,14	2 416,24 807,24
44	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4 (Ventil d=3/4")	buc	22,00	169,54 8,65	3 729,97 190,28
45	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" Americanca 3/4"	buc	22,00	87,11 11,53	1 916,46 253,70
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				43 136,09 17 730,45
		Total Etajul II Inclusiv salariu				45 318,63 19 820,05
		1.3. Subsol				
		1.3.1. Lucrari de demontare				

1	2	3	4	5	6	7
46	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc	25,00	6,92 6,92	172,98 172,98
47	RpIB11E	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel	buc	3,00	89,95 89,95	269,85 269,85
48	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de - 3/4"	m	10,00	18,28 17,30	182,83 172,98
49	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	80,00	23,06 21,91	1 844,46 1 752,86
50	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m	74,00	32,43 30,56	2 399,81 2 261,43
51	RpID19B	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul peste 2"	buc	2,00	145,40 144,15	290,80 288,30
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				5 160,73 4 918,40
		1.3.2. Lucrari de montare				
52	IC36B	Teava din polietilena armata , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	16,00	40,01 20,18	640,14 322,90
53	IC36D	Teava din polietilena armata, montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	80,00	76,86 25,95	6 148,79 2 075,76
54	IC36F	Teava din polietilena armata , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 63,0 mm.	m	74,00	161,63 31,71	11 960,39 2 346,76

1	2	3	4	5	6	7
55	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa PP d=25mm)	buc	6,00	12,12 10,38	72,71 62,27
56	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Mufa PP d=40mm)	buc	20,00	19,74 13,84	394,77 276,77
57	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm (Mufa PP d=63mm)	buc	16,00	36,59 17,30	585,41 276,77
58	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 90 PP d=25mm)	buc	28,00	13,44 10,38	376,29 290,61
59	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Cot 90 PP d=40mm)	buc	10,00	22,87 13,84	228,68 138,38
60	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm (Cot 90 PP d=63mm)	buc	12,00	49,96 17,30	599,50 207,58
61	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Cot 45 PP d=40mm)	buc	8,00	22,71 13,84	181,67 110,71
62	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc	20,00	31,65 19,60	633,09 392,09

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 40,0 mm (Teu redus PP 40x25x40)				
63	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Teu PP d=40mm)	buc	2,00	30,66 19,60	61,33 39,21
64	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm (Teu PP d=63mm)	buc	6,00	69,15 24,22	414,88 145,30
65	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Mufa redusa PP d=20x1/2)	buc	8,00	25,06 8,65	200,51 69,19
66	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa redusa PP d=25x3/4)	buc	18,00	35,39 10,38	637,00 186,82
67	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm (Mufa redusa PP d=63x57mm)	buc	2,00	31,31 17,30	62,62 34,60
68	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP d=63x40mm)	buc	4,00	27,75 15,57	111,01 62,27
69	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP d=63x50mm)	buc	4,00	200,34 15,57	801,37 62,27
70	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2	buc	4,00	19,66	78,65

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP d=40x20mm)			15,57	62,27
71	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP d=40x25mm)	buc	4,00	19,99 15,57	79,97 62,27
72	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	85,00	206,08 115,32	17 516,80 9 802,20
73	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	9,00	182,54 13,26	1 642,88 119,36
74	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	9,00	21,86 5,77	196,70 51,89
75	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	36,00	14,93 8,65	537,44 311,36
76	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	80,00	19,86 16,14	1 589,18 1 291,58
77	IC40F	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri (bratara de fixare d=57mm)	buc	64,00	56,15 25,95	3 593,41 1 660,61
78	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Ventil)	buc	3,00	126,43 8,65	379,30 25,95
79	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 57	buc	2,00	624,25 43,24	1 248,51 86,49

1	2	3	4	5	6	7
		mm (Ventil)				
80	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" (Ventil)	buc	18,00	169,54 8,65	3 051,79 155,68
81	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" (Americanca 3/4")	buc	18,00	87,11 11,53	1 568,02 207,58
82	IA23A	Filtru d=1 1/2"	buc	1,00	515,76 178,75	515,76 178,75
83	ID02A	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2" (Bocionok d=1/2)	buc	4,00	23,55 10,38	94,20 41,52
84	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" - 1" (Bocionok 3/4")	buc	4,00	35,64 13,26	142,57 53,05
85	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal (Bocionok d=57 mm)	buc	4,00	187,19 17,87	748,78 71,50
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				57 094,11 21 282,31
		Total Subsol Inclusiv salariu				62 254,84 26 200,70
		Total Cladirea cu 2 etaje Inclusiv salariu				172 685,81 74 756,77

		Прямые затраты	MDL	172 685,81
		Fondul social si med	22,50 %	16 820,27
		Transport	7,00 %	6 810,99
		Total	100,00 +	196 317,08
		Cheltuieli de regie	8,00 %	15 705,37
		Total	100,00 +	212 022,45
		Beneficiu de deviz	6,00 %	12 721,35
		Total	100,00 +	224 743,79
		TVA	20,00 %	44 948,76
		Total deviz: Inclusiv salariu		269 692,55 74 756,77

Intocmit

SRL Cebascom

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul de Politie Bender

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**lucrari de reparatie a edificiului
al IP Bender pe adresa
or.Bender, str. Dzerjinski 46**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie la sistema de incalzire la Cladire cu 2 etaje.

Valoarea de deviz 269 692,55 MDL

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1 119,41	57,66	64 545,18
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	177,10	57,66	10 211,59
		Total manopera				74 756,77

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	13,957	15,00	209,35
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	32,26	5,00	161,30
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	63,194	5,00	315,97
4.	2521216710025	Teava din polipropilena 25	m	49,44	19,25	951,72
5.	2521216710040	Teava din polipropilena 40	m	82,40	49,43	4 073,03
6.	2521216710050	Teava din polipropilena 50	m	135,96	79,31	10 782,99
7.	2521216710063	Teava din polipropilena 63	m	76,22	126,13	9 613,63
8.	2822115700010	Calorifer aluminiu	buc	351,00	89,31	31 347,81
9.	2822115708005	Cronstein radiator	buc	140,00	5,78	809,20
10.	2875274110108	Trecere 63x2"	buc	4,00	184,64	738,56
11.	2875274110109	Trecere 20x1/2"	buc	8,00	16,34	130,72
12.	2875274110110	Trecere 50x1 1/2"	buc	5,00	114,84	574,20
13.	2875274110111	Trecere 25x3/4"	buc	70,00	24,92	1 744,40
14.	2875274110120	Mufa PPR 25	buc	22,00	1,65	36,30
15.	2875274110121	Mufa PPR 50	buc	30,00	10,56	316,80
16.	2875274110122	Mufa PPR 40	buc	20,00	5,78	115,60
17.	2875274110123	Mufa PPR 63	buc	16,00	19,14	306,24
18.	2875274110130	Cot PPR 25	buc	88,00	2,97	261,36
19.	2875274110131	Cot PPR 50	buc	16,00	16,83	269,28
20.	2875274110132	Cot PPR 45* 25	buc	20,00	3,30	66,00
21.	2875274110133	Cot PPR 45* 50	buc	8,00	17,49	139,92
22.	2875274110134	Cot PPR 40	buc	10,00	8,91	89,10
23.	2875274110135	Cot PPR 63	buc	12,00	32,51	390,12
24.	2875274110136	Cot PPR 45* 40	buc	8,00	8,75	70,00
25.	2875274110137	Teu PPR 63	buc	6,00	44,72	268,32
26.	2875274110138	Teu PPR 40	buc	2,00	10,89	21,78
27.	2875274110139	Teu PPR 40x25x40	buc	20,00	11,88	237,60
28.	2875274110140	Teu PPR 50x25x50	buc	52,00	23,60	1 227,20
29.	2875274110150	Reductie PPR 63x50	buc	2,00	13,86	27,72

30.	2875274110151	Reductie PPR 63x40	buc	4,00	12,05	48,20
31.	2875274110152	Reductie PPR 40x20	buc	4,00	3,96	15,84
32.	2875274110153	Reductie PPR 40x25	buc	4,00	4,29	17,16
33.	2875274114015	Niplu 1/2"	buc	4,00	12,99	51,96
34.	2875274114020	Niplu 3/4"	buc	4,00	22,08	88,32
35.	2875274114050	Niplu 2"	buc	4,00	168,93	675,72
36.	2875274119020	Racord olandez 3/4"	buc	70,00	75,28	5 269,60
37.	2875274202710	Robinet Tur+Retur	buc	35,00	168,98	5 914,30
38.	2875274204040	Bratara fixare 40mm	buc	80,00	3,22	257,60
39.	2875274204050	Bratara fixare 50mm	buc	130,00	31,68	4 118,40
40.	2875274204063	Bratara fixare 63mm	buc	64,00	29,45	1 884,80
41.	2875274205020	Robinet cu sertar 2"	buc	2,00	581,01	1 162,02
42.	2875274205119	Robinet cu holender 1/2"	buc	3,00	117,56	352,68
43.	2875274205120	Robinet cu holender 3/4"	buc	70,00	160,67	11 246,90
44.	2875274400240	Filtru 1 1/2"	buc	1,00	337,01	337,01
45.	2913134500010	Robinet Maevskii	buc	35,00	16,09	563,15
Total materiale de construcții						97 299,88

Utilaje de construcții:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	10,533	5,00	52,66
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	114,80	5,00	574,00
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,50	5,00	2,50
Total utilaje de construcții						629,16

Прямые затраты	MDL	172 685,81
Fondul social si med	22,50 %	16 820,27
Transport	7,00 %	6 810,99
Total	100,00 +	196 317,08
Cheltuieli de regie	8,00 %	15 705,37
Total	100,00 +	212 022,45
Beneficiu de deviz	6,00 %	12 721,35
Total	100,00 +	224 743,79
TVA	20,00 %	44 948,76

Total deviz:

**269 692,5
5**

Intocmit

SRL Cebascom

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul de Politie Bender

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect lucrari de reparatie a edificiului al IP
Bender pe adresa or.Bender, str. Dzerjinski 46

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cladirea cu 2 etaje				
		1.1. Etajul I				
		1.1.1. Lucrari de demontare				
1	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc			6,92
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	57,66	6,92
2	RpIB11E	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel	buc			89,95
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,5600	57,66	89,95
3	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"	m			25,78
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	5,00	0,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	5,00	1,01
4	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de - 3/4"	m			18,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	5,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	5,00	0,69
		1.1.2. Lucrari de montare				
5	IC36B	Teava din polietilena armata , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			40,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216710025	Teava din polipropilena 25	m	1,0300	19,25	19,83
6	IC36E	Teava din polietilena armata , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m			110,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2521216710050	Teava din polipropilena 50	m	1,0300	79,31	81,69
7	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa PP d=25mm)	buc			12,12
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110120	Mufa PPR 25	buc	1,0000	1,65	1,65
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
8	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Mufa PP d=50mm)	buc			26,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110121	Mufa PPR 50	buc	1,0000	10,56	10,56
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
9	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 90 PP d=25mm)	buc			13,44
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110130	Cot PPR 25	buc	1,0000	2,97	2,97
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
10	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Cot 90 PP d=50mm)	buc			32,53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110131	Cot PPR 50	buc	1,0000	16,83	16,83
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
11	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 45 PP d=25 mm)	buc			13,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110132	Cot PPR 45* 25	buc	1,0000	3,30	3,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
12	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Cot 45 PP d=50mm)	buc			33,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110133	Cot PPR 45* 50	buc	1,0000	17,49	17,49
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
13	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Teu PP 50x25x50)	buc			45,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2875274110140	Teu PPR 50x25x50	buc	1,0000	23,60	23,60
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0380	5,00	0,19
14	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP D=50/40mm)	buc			130,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110110	Trecere 50x1 1/2"	buc	1,0000	114,84	114,84
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
15	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa redusa PP d=25x3/4")	buc			35,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110111	Trecere 25x3/4"	buc	1,0000	24,92	24,92
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
16	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (mufa redusa PP d=50x1 1/2")	buc			130,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110110	Trecere 50x1 1/2"	buc	1,0000	114,84	114,84
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
17	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			206,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2822115700010	Calorifer aluminiu	buc	1,0000	89,31	89,31
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	15,00	0,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
18	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			182,54

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2875274202710	Robinet Tur+Retur	buc	1,0000	168,98	168,98
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
19	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			21,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2913134500010	Robinet Maevskii	buc	1,0000	16,09	16,09
20	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			14,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2822115708005	Cronstein radiator	buc	1,0000	5,78	5,78
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
21	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			48,32
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2875274204050	Bratara fixare 50mm	buc	1,0000	31,68	31,68
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
22	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4 (Ventil d=3/4")	buc			169,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205120	Robinet cu holender 3/4"	buc	1,0000	160,67	160,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	15,00	0,23
23	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" Americanca 3/4"	buc			87,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2875274119020	Racord olandez 3/4"	buc	1,0000	75,28	75,28
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
		1.2. Etajul II				
		1.2.1. Lucrari de demontare				
24	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc			6,92
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	57,66	6,92
25	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de - 3/4"	m			18,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	5,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	5,00	0,69
26	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"	m			25,78
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	5,00	0,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	5,00	1,01
		1.2.2. Lucrari de montare				
27	IC36B	Teava din polietilena armata , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			40,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216710025	Teava din polipropilena 25	m	1,0300	19,25	19,83
28	IC36E	Teava din polietilena armata , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m			110,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2521216710050	Teava din polipropilena 50	m	1,0300	79,31	81,69
29	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa PP d=25mm)	buc			12,12
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110120	Mufa PPR 25	buc	1,0000	1,65	1,65

1	2	3	4	5	6	7
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
30	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Mufa PP d=50mm)	buc			26,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110121	Mufa PPR 50	buc	1,0000	10,56	10,56
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
31	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 90 PP d=25mm)	buc			13,44
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110130	Cot PPR 25	buc	1,0000	2,97	2,97
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
32	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Cot 90 PP d=50mm)	buc			32,53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110131	Cot PPR 50	buc	1,0000	16,83	16,83
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
33	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 45 PP d=25 mm)	buc			13,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110132	Cot PPR 45* 25	buc	1,0000	3,30	3,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
34	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Cot 45 PP d=50mm)	buc			33,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110133	Cot PPR 45* 50	buc	1,0000	17,49	17,49
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
35	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Teu PP 50x25x50)	buc			45,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2875274110140	Teu PPR 50x25x50	buc	1,0000	23,60	23,60
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	5,00	0,19
36	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP D=50/40mm)	buc			130,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110110	Trecere 50x1 1/2"	buc	1,0000	114,84	114,84
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
37	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa redusa PP d=25x3/4")	buc			35,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110111	Trecere 25x3/4"	buc	1,0000	24,92	24,92
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
38	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (mufa redusa PP d=50x1 1/2")	buc			130,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110110	Trecere 50x1 1/2"	buc	1,0000	114,84	114,84
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
39	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			206,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2822115700010	Calorifer aluminiu	buc	1,0000	89,31	89,31
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	15,00	0,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
40	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			182,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2875274202710	Robinet Tur+Retur	buc	1,0000	168,98	168,98
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
41	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			21,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2913134500010	Robinet Maevsii	buc	1,0000	16,09	16,09
42	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			14,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2822115708005	Cronstein radiator	buc	1,0000	5,78	5,78
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
43	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			48,32
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2875274204050	Bratara fixare 50mm	buc	1,0000	31,68	31,68
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
44	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4 (Ventil d=3/4")	buc			169,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205120	Robinet cu holender 3/4"	buc	1,0000	160,67	160,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	15,00	0,23
45	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" Americanca 3/4"	buc			87,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2875274119020	Racord olandez 3/4"	buc	1,0000	75,28	75,28
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
		1.3. Subsol				
		1.3.1. Lucrari de demontare				
46	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc			6,92
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	57,66	6,92
47	RpIB11E	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel	buc			89,95
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,5600	57,66	89,95
48	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de - 3/4"	m			18,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	5,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	5,00	0,69
49	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			23,06
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	5,00	0,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	5,00	0,80
50	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m			32,43
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5300	57,66	30,56

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1300	5,00	0,65
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2440	5,00	1,22
51	RpID19B	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul peste 2"	buc			145,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,5000	57,66	144,15
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	5,00	1,25
		1.3.2. Lucrari de montare				
52	IC36B	Teava din polietilena armata , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			40,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216710025	Teava din polipropilena 25	m	1,0300	19,25	19,83
53	IC36D	Teava din polietilena armata, montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m			76,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2521216710040	Teava din polipropilena 40	m	1,0300	49,43	50,91
54	IC36F	Teava din polietilena armata , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 63,0 mm.	m			161,63
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2521216710063	Teava din polipropilena 63	m	1,0300	126,13	129,91
55	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa PP d=25mm)	buc			12,12
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110120	Mufa PPR 25	buc	1,0000	1,65	1,65
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
56	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Mufa PP d=40mm)	buc			19,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2875274110122	Mufa PPR 40	buc	1,0000	5,78	5,78
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0240	5,00	0,12
57	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm (Mufa PP d=63mm)	buc			36,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2875274110123	Mufa PPR 63	buc	1,0000	19,14	19,14
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	5,00	0,15
58	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 90 PP d=25mm)	buc			13,44
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110130	Cot PPR 25	buc	1,0000	2,97	2,97
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
59	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Cot 90 PP d=40mm)	buc			22,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2875274110134	Cot PPR 40	buc	1,0000	8,91	8,91
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0240	5,00	0,12
60	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm (Cot 90 PP d=63mm)	buc			49,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2875274110135	Cot PPR 63	buc	1,0000	32,51	32,51
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	5,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
61	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Cot 45 PP d=40mm)	buc			22,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2875274110136	Cot PPR 45* 40	buc	1,0000	8,75	8,75
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0240	5,00	0,12
62	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Teu redus PP 40x25x40)	buc			31,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	57,66	19,60
	2875274110139	Teu PPR 40x25x40	buc	1,0000	11,88	11,88
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0340	5,00	0,17
63	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Teu PP d=40mm)	buc			30,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	57,66	19,60
	2875274110138	Teu PPR 40	buc	1,0000	10,89	10,89
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0340	5,00	0,17
64	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm (Teu PP d=63mm)	buc			69,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	57,66	24,22
	2875274110137	Teu PPR 63	buc	1,0000	44,72	44,72
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0420	5,00	0,21
65	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Mufa redusa PP d=20x1/2)	buc			25,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274110109	Trecere 20x1/2"	buc	1,0000	16,34	16,34
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	5,00	0,07
66	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa redusa PP d=25x3/4)	buc			35,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110111	Trecere 25x3/4"	buc	1,0000	24,92	24,92
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
67	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm (Mufa redusa PP d=63x57mm)	buc			31,31
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2875274110150	Reductie PPR 63x50	buc	1,0000	13,86	13,86
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	5,00	0,15
68	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP d=63x40mm)	buc			27,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110151	Reductie PPR 63x40	buc	1,0000	12,05	12,05
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
69	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP d=63x50mm)	buc			200,34
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110108	Trecere 63x2"	buc	1,0000	184,64	184,64
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
70	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din	buc			19,66

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP d=40x20mm)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110152	Reductie PPR 40x20	buc	1,0000	3,96	3,96
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
71	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP d=40x25mm)	buc			19,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110153	Reductie PPR 40x25	buc	1,0000	4,29	4,29
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
72	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			206,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2822115700010	Calorifer aluminiu	buc	1,0000	89,31	89,31
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	15,00	0,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
73	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			182,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2875274202710	Robinet Tur+Retur	buc	1,0000	168,98	168,98
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
74	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			21,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2913134500010	Robinet Maevskii	buc	1,0000	16,09	16,09
75	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			14,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2822115708005	Cronstein radiator	buc	1,0000	5,78	5,78
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
76	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			19,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2875274204040	Bratara fixare 40mm	buc	1,0000	3,22	3,22
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
77	IC40F	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri (bratara de fixare d=57mm)	buc			56,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2875274204063	Bratara fixare 63mm	buc	1,0000	29,45	29,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	5,00	0,75
78	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Ventil)	buc			126,43
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205119	Robinet cu holender 1/2"	buc	1,0000	117,56	117,56
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	15,00	0,23
79	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 57 mm (Ventil)	buc			624,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2875274205020	Robinet cu sertar 2"	buc	1,0000	581,01	581,01
80	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" (Ventil)	buc			169,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205120	Robinet cu holender 3/4"	buc	1,0000	160,67	160,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	15,00	0,23
81	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" (Americanca 3/4")	buc			87,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2875274119020	Racord olandez 3/4"	buc	1,0000	75,28	75,28

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
82	IA23A	Filtru d=1 1/2"	buc			515,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	57,66	178,75
	2875274400240	Filtru 1 1/2"	buc	1,0000	337,01	337,01
83	ID02A	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Bocionok d=1/2)	buc			23,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274114015	Niplu 1/2"	buc	1,0000	12,99	12,99
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	15,00	0,18
84	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Bocionok 3/4")	buc			35,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2875274114020	Niplu 3/4"	buc	1,0000	22,08	22,08
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
85	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal (Bocionok d=57 mm)	buc			187,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2875274114050	Niplu 2"	buc	1,0000	168,93	168,93
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	15,00	0,39

APROBAT:

Intocmit
SRL Cebascom

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Inspectoratul de Politie Bender

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**lucrari de reparatie a edificiului
al IP Bender pe adresa
or.Bender, str. Dzerjinski 46**

(denumirea obiectivului)

Deviz-oferta

Lucrari de reparatie la sistema de incalzire, Procuratura

Valoarea de deviz 159 667,54 MDL

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Procuratura 1.1. Etajul II 1.1.1. Lucrari de demontare				
1	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc	95,00	6,92 6,92	657,32 657,32
2	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"	m	90,00	25,78 24,22	2 319,95 2 179,55
3	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de - 3/4"	m	12,00	18,28 17,30	219,40 207,58
4	RpID21B	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, cu diametrul 1 1/2"	buc	2,00	6,92 6,92	13,84 13,84
5	RpSE07A	Demontarea unui contor de apa	buc	1,00	37,48 37,48	37,48 37,48

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				3 247,99 3 095,77
		1.1.2. Lucrari de montare				
6	IC36B	Teava din polietilena armata , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	12,00	40,01 20,18	480,10 242,17
7	IC36E	Teava din polietilena armata , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m	90,00	110,52 28,83	9 946,74 2 594,70
8	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa PP d=25mm)	buc	10,00	12,12 10,38	121,19 103,79
9	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Mufa PP d=50mm)	buc	20,00	26,26 15,57	525,26 311,36
10	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 90 PP d=25mm)	buc	30,00	13,44 10,38	403,16 311,36
11	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Cot 90 PP d=50mm)	buc	20,00	32,53 15,57	650,66 311,36
12	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 45 PP d=25mm)	buc	10,00	13,77 10,38	137,69 103,79
13	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	6,00	33,19 15,57	199,16 93,41

1	2	3	4	5	6	7
		(Cot 45 PP d=50mm)				
14	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Teu PP 50x25x50)	buc	22,00	45,70 21,91	1 005,42 482,04
15	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Teu PP d=50mm)	buc	1,00	42,56 21,91	42,56 21,91
16	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP d=50x20mm)	buc	1,00	22,14 15,57	22,14 15,57
17	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv(Mufa redusa PP d=20x1/2")	buc	1,00	25,06 8,65	25,06 8,65
18	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa redusa PP25x3/4")	buc	22,00	35,39 10,38	778,55 228,33
19	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Mufa redusa PP d=40x1 1/4")	buc	4,00	112,30 13,84	449,19 55,35
20	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Mufa redusa PP d=50x1 1/2")	buc	6,00	130,54 15,57	783,26 93,41
21	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10	buc	115,00	206,08 115,32	23 699,20 13 261,80

1	2	3	4	5	6	7
		elemente, inclusiv				
22	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	11,00	182,54 13,26	2 007,96 145,88
23	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	11,00	21,86 5,77	240,42 63,43
24	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	44,00	14,93 8,65	656,88 380,56
25	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2"	buc	90,00	19,86 16,14	1 787,83 1 453,03
26	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Ventil)	buc	1,00	126,43 8,65	126,43 8,65
27	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" (Ventil)	buc	22,00	169,54 8,65	3 729,97 190,28
28	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1 1/2" (Ventil)	buc	6,00	493,18 14,41	2 959,05 86,49
29	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" (Americanca d=3/4")	buc	22,00	87,11 11,53	1 916,46 253,70
30	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/2" (Americanca 1 1/2")	buc	2,00	62,87 14,41	125,73 28,83
31	IA23A	Filtru d=1 1/2"	buc	1,00	515,76 178,75	515,76 178,75
32	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Bocionok d=1 1/4")	buc	4,00	81,17 17,87	324,70 71,50
33	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/2"	buc	4,00	118,91 17,87	475,66 71,50

1	2	3	4	5	6	7
		(Bocionok d=1 1/2")				
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				54 136,20 21 171,60
		Total Etajul II Inclusiv salariu				57 384,19 24 267,36
		1.2. Garaj				
		1.2.1. Lucrari de demontare				
34	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"	m	60,00	25,78 24,22	1 546,63 1 453,03
35	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de - 3/4"	m	70,00	18,28 17,30	1 279,81 1 210,86
36	RpID21B	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, cu diametrul -1 1/2"	buc	2,00	6,92 6,92	13,84 13,84
37	RpIB11E	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel	buc	14,00	89,95 89,95	1 259,29 1 259,29
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				4 099,57 3 937,02
		1.2.2. Lucrari de montare				
38	IC36B	Teava din polietilena armata, montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	70,00	40,01 20,18	2 800,59 1 412,67
39	IC36E	Teava din polietilena armata , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m	60,00	110,52 28,83	6 631,16 1 729,80
40	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc	14,00	12,12 10,38	169,66 145,30

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa PP d=25mm)				
41	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Mufa PP d =50mm)	buc	15,00	26,26 15,57	393,95 233,52
42	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm(Cot 90 PP d=25mm)	buc	10,00	13,44 10,38	134,39 103,79
43	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm(Cot 45 PP d=25mm)	buc	10,00	13,77 10,38	137,69 103,79
44	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Cot 90 PP d=50mm)	buc	6,00	32,53 15,57	195,20 93,41
45	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Cot 45 PP d=50mm)	buc	4,00	33,19 15,57	132,77 62,27
46	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Teu PP 50x25x50)	buc	28,00	45,70 21,91	1 279,62 613,50
47	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Teu PP 50x20x50)	buc	2,00	46,97 21,91	93,94 43,82
48	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena	buc	2,00	42,56 21,91	85,12 43,82

1	2	3	4	5	6	7
		imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Teu PP d=50mm)				
49	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP d=50x25)	buc	4,00	22,30 15,57	89,21 62,27
50	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Mufa redusa PP d=20x1/2")	buc	2,00	25,06 8,65	50,13 17,30
51	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa redusa PP d=25x3/4")	buc	28,00	35,39 10,38	990,89 290,61
52	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Mufa redusa PP d=50x1 1/2")	buc	6,00	130,54 15,57	783,26 93,41
53	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	140,00	90,76 0,00	12 706,40 0,00
54	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	14,00	182,54 13,26	2 555,59 185,67
55	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	14,00	21,86 5,77	305,98 80,72
56	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	56,00	14,93 8,65	836,02 484,34
57	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de	buc	14,00	13,52 11,53	189,31 161,45

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 3/4"				
58	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2"	buc	60,00	19,86 16,14	1 191,89 968,69
59	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Ventil)	buc	2,00	126,43 8,65	252,87 17,30
60	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" (Ventil)	buc	28,00	169,54 8,65	4 747,23 242,17
61	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1 1/2" (Ventil)	buc	2,00	493,18 14,41	986,35 28,83
62	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" (Americanca d=3/4")	buc	28,00	87,11 11,53	2 439,14 322,90
63	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/2" (Americanca 1 1/2")	buc	4,00	389,76 14,41	1 559,06 57,66
64	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/2" Bocionoc 1 1/2"	buc	2,00	118,91 17,87	237,83 35,75
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				41 975,25 7 634,76
		Total Garaj Inclusiv salariu				46 074,82 11 571,79
		Total Procuratura Inclusiv salariu				103 459,01 35 839,15

		Прямые затраты	MDL	103 459,01
		Fondul social si med	22,50 %	8 063,81
		Transport	7,00 %	4 703,84
		Total	100,00 +	116 226,66
		Cheltuieli de regie	8,00 %	9 298,13
		Total	100,00 +	125 524,79
		Beneficiu de deviz	6,00 %	7 531,49
		Total	100,00 +	133 056,28

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			26 611,26
		Total deviz:				159 667,54
		Inclisiv salariu				35 839,15

Intocmit

SRL Cebascom

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Comisariatul de politie Bender

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

lucrari de reparatie a edificiului
al IP Bender pe adresa
or.Bender, str. Dzerjinski 46

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie la sistema de incalzire, Procuratura

Valoarea de deviz 159 667,54 MDL

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,65	57,66	37,48
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	499,59	57,66	28 806,36
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	121,32	57,66	6 995,31
		Total manopera				35 839,15

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	10,601	15,00	159,01
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	21,42	5,00	107,10
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	41,534	5,00	207,67
4.	2521216710025	Teava din polipropilena 25	m	84,46	19,25	1 625,86
5.	2521216710050	Teava din polipropilena 50	m	154,50	79,31	12 253,40
6.	2822115700000	Radiator aluminiu	buc	255,00	89,31	22 774,05
7.	2822115708001	Cronstein radiator	buc	100,00	5,78	578,00
8.	2875274110125	Mufa PPR 25	buc	24,00	1,65	39,60
9.	2875274110150	Mufa PPR 50	buc	35,00	10,56	369,60
10.	2875274110225	Cot PPR 25	buc	40,00	2,97	118,80
11.	2875274110226	Cot PPR 45*25	buc	20,00	3,30	66,00
12.	2875274110250	Cot PPR 50	buc	26,00	16,83	437,58
13.	2875274110251	Cot PPR 45*50	buc	10,00	17,49	174,90
14.	2875274110350	Teu PPR 50	buc	3,00	20,46	61,38
15.	2875274110351	Teu PPR 50x25x50	buc	50,00	23,60	1 180,00
16.	2875274110352	Teu PPR 50x20x50	buc	2,00	24,87	49,74
17.	2875274110450	Reductie PPR 50x20	buc	1,00	6,44	6,44
18.	2875274110451	Reductie PPR 50x25	buc	4,00	6,60	26,40
19.	2875274110520	Trecere 20x1/2"	buc	3,00	16,34	49,02
20.	2875274110525	Trecere 25x3/4"	buc	50,00	24,92	1 246,00
21.	2875274110540	Trecere 40x1 1/4"	buc	4,00	98,34	393,36
22.	2875274110550	Trecere 50x1 1/2"	buc	12,00	114,84	1 378,08
23.	2875274114032	Niplu 1 1/4"	buc	4,00	62,91	251,64
24.	2875274114040	Niplu 1 1/2"	buc	6,00	100,65	603,90
25.	2875274119015	Racord olandez 1/2"	buc	2,00	48,06	96,12
26.	2875274119020	Racord olandez 3/4"	buc	50,00	75,28	3 764,00
27.	2875274119040	Racord olandez 1 1/2"	buc	4,00	374,96	1 499,84
28.	2875274202715	Robinet Tur+Retur	buc	25,00	168,98	4 224,50

29.	2875274204020	Bratara fixare 20	buc	14,00	1,49	20,86
30.	2875274204040	Bratara fixare 40	buc	150,00	3,22	483,00
31.	2875274205115	Robinet cu holender 1/2"	buc	3,00	117,56	352,68
32.	2875274205120	Robinet cu holender 3/4"	buc	50,00	160,67	8 033,50
33.	2875274205140	Robinet cu holender 1 1/2"	buc	8,00	478,31	3 826,48
34.	2875274400240	Filtru 1 1/2"	buc	1,00	337,01	337,01
35.	2913134500010	Robinet Maevskii	buc	25,00	16,09	402,25
		Total materiale de construcții				67 197,76

Utilaje de construcții:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	7,019	5,00	35,09
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	77,40	5,00	387,00
		Total utilaje de construcții				422,10

Прямые затраты	MDL	103 459,01
Fondul social si med	22,50 %	8 063,81
Transport	7,00 %	4 703,84
Total	100,00 +	116 226,66
Cheltuieli de regie	8,00 %	9 298,13
Total	100,00 +	125 524,79
Beneficiu de deviz	6,00 %	7 531,49
Total	100,00 +	133 056,28
TVA	20,00 %	26 611,26

Total deviz:

159 667,5

4

Intocmit

SRL Cebascom

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Comisariatul de politie Bender

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect lucrari de reparatie a edificiului al IP
Bender pe adresa or.Bender, str. Dzerjinski 46

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Procuratura				
		1.1. Etajul II				
		1.1.1. Lucrari de demontare				
1	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc			6,92
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	57,66	6,92
2	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"	m			25,78
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	5,00	0,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	5,00	1,01
3	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de - 3/4"	m			18,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	5,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	5,00	0,69
4	RpID21B	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, cu diametrul 1 1/2"	buc			6,92
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	57,66	6,92
5	RpSE07A	Demontarea unui contor de apa	buc			37,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	57,66	37,48
		1.1.2. Lucrari de montare				
6	IC36B	Teava din polietilena armata , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			40,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216710025	Teava din polipropilena 25	m	1,0300	19,25	19,83
7	IC36E	Teava din polietilena armata , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m			110,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2521216710050	Teava din polipropilena 50	m	1,0300	79,31	81,69
8	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa PP d=25mm)	buc			12,12
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110125	Mufa PPR 25	buc	1,0000	1,65	1,65
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
9	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Mufa PP d=50mm)	buc			26,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110150	Mufa PPR 50	buc	1,0000	10,56	10,56

1	2	3	4	5	6	7
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
10	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 90 PP d=25mm)	buc			13,44
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110225	Cot PPR 25	buc	1,0000	2,97	2,97
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
11	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Cot 90 PP d=50mm)	buc			32,53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110250	Cot PPR 50	buc	1,0000	16,83	16,83
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
12	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 45 PP d=25mm)	buc			13,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110226	Cot PPR 45*25	buc	1,0000	3,30	3,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
13	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Cot 45 PP d=50mm)	buc			33,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110251	Cot PPR 45*50	buc	1,0000	17,49	17,49
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
14	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Teu PP 50x25x50)	buc			45,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2875274110351	Teu PPR 50x25x50	buc	1,0000	23,60	23,60
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	5,00	0,19
15	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Teu PP d=50mm)	buc			42,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2875274110350	Teu PPR 50	buc	1,0000	20,46	20,46
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	5,00	0,19
16	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP d=50x20mm)	buc			22,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110450	Reductie PPR 50x20	buc	1,0000	6,44	6,44
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
17	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv(Mufa redusa PP d=20x1/2")	buc			25,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274110520	Trecere 20x1/2"	buc	1,0000	16,34	16,34
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	5,00	0,07
18	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa redusa PP25x3/4")	buc			35,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110525	Trecere 25x3/4"	buc	1,0000	24,92	24,92
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
19	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Mufa redusa PP d=40x1 1/4")	buc			112,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2875274110540	Trecere 40x1 1/4"	buc	1,0000	98,34	98,34
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0240	5,00	0,12
20	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Mufa redusa PP d=50x1 1/2")	buc			130,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110550	Trecere 50x1 1/2"	buc	1,0000	114,84	114,84
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
21	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			206,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2822115700000	Radiator aluminiu	buc	1,0000	89,31	89,31
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	15,00	0,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
22	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			182,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2875274202715	Robinet Tur+Retur	buc	1,0000	168,98	168,98
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
23	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			21,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2913134500010	Robinet Maevskii	buc	1,0000	16,09	16,09
24	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			14,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2822115708001	Cronstein radiator	buc	1,0000	5,78	5,78
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
25	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2"	buc			19,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2875274204040	Bratara fixare 40	buc	1,0000	3,22	3,22
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
26	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Ventil)	buc			126,43
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205115	Robinet cu holender 1/2"	buc	1,0000	117,56	117,56
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	15,00	0,23
27	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" (Ventil)	buc			169,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205120	Robinet cu holender 3/4"	buc	1,0000	160,67	160,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	15,00	0,23
28	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1 1/2" (Ventil)	buc			493,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2875274205140	Robinet cu holender 1 1/2"	buc	1,0000	478,31	478,31
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	15,00	0,45
29	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" (Americanca d=3/4")	buc			87,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2875274119020	Racord olandez 3/4"	buc	1,0000	75,28	75,28
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
30	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/2" (Americanca 1 1/2")	buc			62,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2875274119015	Racord olandez 1/2"	buc	1,0000	48,06	48,06
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	15,00	0,39
31	IA23A	Filtru d=1 1/2"	buc			515,76

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	57,66	178,75
	2875274400240	Filtru 1 1/2"	buc	1,0000	337,01	337,01
32	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Bocionok d=1 1/4")	buc			81,17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2875274114032	Niplu 1 1/4"	buc	1,0000	62,91	62,91
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	15,00	0,39
33	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/2" (Bocionok d=1 1/2")	buc			118,91
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2875274114040	Niplu 1 1/2"	buc	1,0000	100,65	100,65
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	15,00	0,39
		1.2. Garaj				
		1.2.1. Lucrari de demontare				
34	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"	m			25,78
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	5,00	0,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2020	5,00	1,01
35	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de - 3/4"	m			18,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	5,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1370	5,00	0,69
36	RpID21B	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, cu diametrul -1 1/2"	buc			6,92
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	57,66	6,92
37	RpIB11E	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel	buc			89,95
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,5600	57,66	89,95
		1.2.2. Lucrari de montare				
38	IC36B	Teava din polietilena armata, montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			40,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216710025	Teava din polipropilena 25	m	1,0300	19,25	19,83
39	IC36E	Teava din polietilena armata , montata la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m			110,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2521216710050	Teava din polipropilena 50	m	1,0300	79,31	81,69
40	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa PP d=25mm)	buc			12,12
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110125	Mufa PPR 25	buc	1,0000	1,65	1,65
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
41	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Mufa PP d=50mm)	buc			26,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110150	Mufa PPR 50	buc	1,0000	10,56	10,56
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
42	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu	buc			13,44

1	2	3	4	5	6	7
		teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm(Cot 90 PP d=25mm)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110225	Cot PPR 25	buc	1,0000	2,97	2,97
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
43	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm(Cot 45 PP d=25mm)	buc			13,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110226	Cot PPR 45*25	buc	1,0000	3,30	3,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
44	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Cot 90 PP d=50mm)	buc			32,53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110250	Cot PPR 50	buc	1,0000	16,83	16,83
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
45	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Cot 45 PP d=50mm)	buc			33,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110251	Cot PPR 45*50	buc	1,0000	17,49	17,49
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
46	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Teu PP 50x25x50)	buc			45,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2875274110351	Teu PPR 50x25x50	buc	1,0000	23,60	23,60
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	5,00	0,19
47	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Teu PP 50x20x50)	buc			46,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2875274110352	Teu PPR 50x20x50	buc	1,0000	24,87	24,87
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	5,00	0,19
48	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Teu PP d=50mm)	buc			42,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2875274110350	Teu PPR 50	buc	1,0000	20,46	20,46
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	5,00	0,19
49	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Trecere PP d=50x25)	buc			22,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110451	Reductie PPR 50x25	buc	1,0000	6,60	6,60
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
50	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Mufa redusa PP d=20x1/2")	buc			25,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274110520	Trecere 20x1/2"	buc	1,0000	16,34	16,34
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	5,00	0,07
51	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			35,39

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa redusa PP d=25x3/4")				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110525	Trecere 25x3/4"	buc	1,0000	24,92	24,92
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
52	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Mufa redusa PP d=50x1 1/2")	buc			130,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110550	Trecere 50x1 1/2"	buc	1,0000	114,84	114,84
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	5,00	0,14
53	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			90,76
	2822115700000	Radiator aluminiu	buc	1,0000	89,31	89,31
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	15,00	0,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
54	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			182,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2875274202715	Robinet Tur+Retur	buc	1,0000	168,98	168,98
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
55	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			21,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2913134500010	Robinet Maevskii	buc	1,0000	16,09	16,09
56	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			14,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2822115708001	Cronstein radiator	buc	1,0000	5,78	5,78
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
57	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 3/4"	buc			13,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2875274204020	Bratara fixare 20	buc	1,0000	1,49	1,49
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
58	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2"	buc			19,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2875274204040	Bratara fixare 40	buc	1,0000	3,22	3,22
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
59	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Ventil)	buc			126,43
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205115	Robinet cu holender 1/2"	buc	1,0000	117,56	117,56
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	15,00	0,23
60	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" (Ventil)	buc			169,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205120	Robinet cu holender 3/4"	buc	1,0000	160,67	160,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	15,00	0,23
61	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1 1/2" (Ventil)	buc			493,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2875274205140	Robinet cu holender 1 1/2"	buc	1,0000	478,31	478,31
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	15,00	0,45
62	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" (Americanca d=3/4")	buc			87,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2875274119020	Racord olandez 3/4"	buc	1,0000	75,28	75,28
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
63	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/2" (Americanca 1 1/2")	buc			389,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2875274119040	Racord olandez 1 1/2"	buc	1,0000	374,96	374,96

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	15,00	0,39
64	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/2" Bocionoc 1 1/2"	buc			118,91
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2875274114040	Niplu 1 1/2"	buc	1,0000	100,65	100,65
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	15,00	0,39

APROBAT:

Intocmit
SRL Cebascom

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Comisariatul de politie Bender

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.